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Punkt 1: Rideklubben Odin søger om at ændre bevillng fra 2:1-puljen i 2021
til et andet projekt

18.15.05-Ø40-1-21

Resume
Rideklubben Odin søger om at ændre bevilling fra 2:1-puljen i 2021 til et andet projekt, end bevillingen er givet til.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om én af følgende
muligheder:

1. Bevilling til de to projekter - renovering og udskiftning af drænbrønde ved ridehal samt etablering af repos i
ridehal ændres til projektet vedr. Ny LED-belysning i ridehal, og foreningen kan søge om 2:1 tilskud til de 2
projekter, der ikke gennemføres nu, når der er ansøgningsfrist d. 1. oktober 2021.

2. Bevilling til de to projekter - renovering og udskiftning af drænbrønde ved ridehal samt etablering af repos i
ridehal ændres til projektet vedr. Ny LED-belysning i ridehal, og foreningen kan ikke søge om 2:1 tilskud til de
2 projekter, der ikke gennemføres nu, når der er ansøgningsfrist d. 1. oktober 2021.

3. De 2 projekter skal gennemføres som beskrevet i ansøgning og bevilling.

Beslutning
Tiltrådt indstillingspunkt 2.

Sagsfremstilling
Rideklubben Odin havde indsendt 5 ansøgninger til 2:1-puljen for 2021:

1. LED-lamper til ridehal
2. ny indgang til ridehal
3. renovering og udskiftning af drænbrønd ved ridehal
4. etablering af repos i ridehal ved ny indgang
5. nyt lydanlæg i og ved ridehallen

Udvalget besluttede at bevilge tilskud til 2 af projekterne:

1. renovering og udskiftning af drænbrønde ved ridehal samt
2. etablering af repos i ridehal.

Rideklubben Odin anmoder om at få ændret de 2 bevillinger og i stedet gennemføre projektet vedr. udskiftning af
belysning til LED-lamper i ridehal. Der er ydet tilskud på 61.663 kr. til de to projekter. Udgiften til LED-lamper i
ridehallen er anslået til 106.268 kr.

Nuværende belysning dækker kun 2/3 af ridehallen. Foreningen oplyser, at den nuværende belysning ikke er
sikkerhedsmæssigt forsvarligt for rytter og hest. Lysanlægget består af glødepærer, som ikke længere kan købes.
Foreningen er derfor nødt til at udskifte alt til LED-lamper, hvilket vil give bedre belysning i hallen, og mindske risiko
for ulykker.

Foreningen oplyser, at det ikke vil være økonomisk muligt at få projektet gennemført uden fonde/pulje ansøgninger.

Foreningen har kontaktet Korinth Entreprenørfirma, der har givet tilbud på renovering af de eksisterende
drænledninger ved ridehallen. Det er deres vurdering, at renoveringen af drænledningerne kan udskydes en kort
periode.

Entreprenøren gør dog opmærksom på, at det vil være nødvendigt at foretage spuling af drænledningerne og at der
kan være behov for udskiftning af delstrækninger hvor rørledningerne er blokerede.

Det vil være nødvendigt at renovere og udskifte drænbrønden ved ridehallen på et senere tidspunkt.



Tidligere sager:

FC Odense - bevilling til at byggeomklædningsrum. Ændret til klubhus med besked om, at de ikke kunne søge til
omklædningsrum igen.
Langesø-Egnens Rideklub - bevilling til udendørs dressurhegn. Ændret til vandingsanlæg i ridehal, da de ikke kunne
få reservedele til reparation af vandingsanlæg. Besked om at de ikke kunne søge til dressurhegn igen.

Økonomi
Det vil ikke have økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, hvis bevillingerne må bruges til LED-belysning,
da der ikke ydes yderligere tilskud til det nye projekt.



Punkt 2: Udviklingspuljen - ansøgning fra Odense Aftenskole om
forlængelse af projektperiode

18.00.00-A08-8-21

Resume
På grund af covid-19 har det ikke været muligt for Odense Aftenskole at gennemføre det planlagte projekt
"Udvikling af socialt entreprenørskab i folkeoplysende foreninger", da det skulle foregå i Riga i løbet af 2020.

Odense Aftenskole ønsker at gennemføre projektet og mener, at et realistisk bud på at genoptage aktiviteterne er
efteråret 2021 og foråret 2022.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender en forlængelse af projektperioden fra
Odense Aftenskole.

Beslutning
Tiltrådt.

Jan Johansen deltog ikke i behandlingen af dette punkt på grund af inhabilitet.

Sagsfremstilling
Odense Aftenskole ansøger om forlængelse af projektperiode

Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 24. oktober 2019 43.700 kr. til projektet: "Udvikling af socialt
entreprenørskab i folkeoplysende foreninger".

Projektet er et samarbejde med de 3 baltiske lande og Norge, og bygger på vidensdeling af "best practice" og
anden erfaringsudveksling, erhvervet ved gensidige besøg landene imellem. Projektet var sat til at starte i
november 2019, og skulle efter planen slutte i februar 2021.

Projektet blev som planlagt startet op i Riga i november 2019. Aktiviteterne var planlagt til at skulle finde sted i
hele 2020. Men på grund af covid-19 har alle rejseaktiviteter været indstillet siden marts 2020, og det har således
ikke været muligt at gennemføre de planlagte aktiviteter. Derfor søger Odense Aftenskole om forlængelse af
projektet.

På nuværende tidspunkt er det svært at sige, hvornår de resterende aktiviteter kan gennemføres. Odense
Aftenskole mener, at et realistisk bud er efteråret 2021 og foråret 2022. Odense Aftenskole ansøger om forlængelse
af projektet til november 2022.

Økonomi
Hvis Folkeoplysningsudvalget godkender anmodningen om forlængelse af projektperioden, har det ingen
økonomiske konsekvenser. Hvis Folkeoplysningsudvalget derimod ikke godkender forlængelsen, skal Odense
Aftenskole betale den del af tilskuddet tilbage, som ikke er blevet gennemført.



Punkt 3: Udviklingspuljen - ansøgning fra AOF Center Odense

18.00.00-A08-2-21

Resume
By-og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning om tilskud på 30.000 kr. fra AOF Center Odense til projektet
"Ung med indflydelse. En fremtidssikret aftenskole".

AOF søger støtte til at etablere et ungeråd i aftenskoleregi i et forsøg på at fremtidssikre aftenskolen.

Målgruppen er unge i alderen 18-35 år, og projektet skal sikre, at flere unge i den aldersgruppe deltager i
aftenskoleaktiviteter.

Projektet er en del af et større projekt. Der er bl.a. søgt tilskud hos folkeoplysningsudvalgene i flere fynske
kommuner. Kulturministeriets Udviklingspulje til lokal folkeoplysning har bevilget et tilskud.

Effekt
Børn- og unge bliver klar til fremtiden

Gennem den danske folkeoplysningstradition med livslang læring, forpligtende fællesskaber og aktivt
medborgerskab er der rig mulighed for borgerne i Odense Kommune at deltage i både fysiske, faglige og åndelige
aktiviteter.

Voksenundervisningen i aftenskolerne repræsenterer en mangfoldighed af aktiviteter, der er kendetegnet ved, at
den enkelte borger får adgang til viden, mulighed for læring og deltagelse i forpligtende fællesskaber.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningen fra AOF Center Odense.

Hvis ansøgningen tiltrædes, og projektet ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
AOF Center Odense søger Udviklingspuljen om 30.000 kr. til projektet "Ung med indflydelse. En fremtidssikret
aftenskole".

Den typiske aftenskoledeltager er en midaldrende kvinde. Hvad betyder det for fremtiden for aftenskolerne? Hvor er
aftenskolen i 2030? I AOF Center Odense var andelen af unge kursister under 35 år kun 8% i 2020 og andelen
under 25 år kun 3%. Hos AOF Center Odense tror de på, at folkeoplysningen og aftenskolen også i fremtiden har en
vigtig opgave via engagerede fællesskaber at sikre et aktivt medborgerskab. Hvordan fremtidssikrer man
aftenskolerne? Hvordan får man de unge til at deltage?

AOF søger støtte til at etablere et ungeråd i aftenskoleregi for herigennem at fremtidssikre aftenskolen. Projektet er
en succes, hvis AOF har aktive ungeråd, der har udarbejdet inspirationskatalog til at nå unge og øger andelen af
unge i aftenskolen med 50 %.

Målgruppe

unge i alderen 18-35 år,
sårbare unge, fx ensomme unge, der aldrig eller sjældent frekventerer fællesskaber,
stærke unge, der er i gang med ’livet’, og
unge der naturligt er i aftenskolens eksisterende samarbejder – fx ungdomsafdelinger i faglige organisationer,
FGU, ungdomsskoler etc.

Projektet skal sikre, at flere unge i den aldersgruppe deltager i aftenskoleaktiviteter. AOF er åbne overfor at rykke
aktiviteterne til nye lokationer, udvikle nye PR-metoder målrettet unge, facilitere uformelle fællesskaber, søge nye
partnerskaber og samarbejder.

I relation til at kunne etablere et ungeråd vil AOF samarbejde med uddannelsesinstitutioner, det øvrige foreningsliv,
fagforeninger, organisationer etc.

Ungerådets opgaver bliver overordnet at:



Lave handleplan for projektets milepæle
Beskrive et værdigrundlag ud fra centrale folkeoplysende værdier. Gruppen får forud et minikursus i, hvad
folkeoplysning er, herunder fx historisk perspektiv, lov- og værdigrundlag
Etablere aftenskoleaktiviteter (kursusforløb, events og foredrag) målrettet unge
Etablere samarbejde med relevante partnere
Drifte et buget målrettet ungeaktiviteter
Anbefale PR-aktiviteter
Anbefale lokationer
Anbefale metodeudvikling af pædagog

Projektet er en del af et større projekt søgt i og bevilget af Kulturministeriets Udviklingspulje til lokal folkeoplysning.
For at sikre den lokale forankring søger AOF de respektive folkeoplysningsudvalg i AOF Center Odenses geografi.
Der vil være ligeligt fordelte aktiviteter i kommunerne i forhold til indbyggertal.

Projektperiode: 1/1 2021 til 31/12 2021.

Budget

Indtægter

Ansøgt beløb fra FOU Assens

Middelfart

Nordfyn

Odense

Kerteminde

Nyborg

10.000

10.000

10.000

30.000

10.000

10.000

Bevilget fra Kulturministeriets Udviklingspulje til lokal
folkeoplysning

KUM 96.000

Indtægter i alt 176.000

Udgifter

Medarbejdere:

Projektkoordinator

Administrativ
medarbejder

PR-udarbejdelse

Studerende/praktikant
fra SDU

Honorarer/lønudgifter m.v. 91.000

PR, adm., tryk mv. PR/annoncering 25.000

Diverse Materialer, lokaler, foredrag
udenfor ramme, forplejning mv.

55.000



Transport Andre udgifter, transport 5.000

Udgifter i alt 176.000

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger
Det er By- og Kulturforvaltningens vurdering, at projektet har et generelt udviklingsperspektiv.

Udviklingspuljen
Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere
fra ét eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i
Odense Kommune.
Der kan søges tilskud til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje med mere.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Der kan søges tilskud på en periode over flere år, dog maksimum 3 år.
Indkøb af materiel til brug for projektet, må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Værdi af eget arbejde kan indregnes i budgettet med maksimalt 125 kr. pr. time.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særlig fokus på
forankring i foreningen.

Økonomi
I 2021 er der afsat 575.682 kr. til Udviklingspuljen. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 17. december 2020 blev
det besluttet at afsætte 275.000 kr. til Aktivitetspuljen i 2021. Tilbage til fordeling i 2021 er der 300.682 kr.

Hvis der bevilges tilskud til AOF Center Odense, resterer der 270.682 kr. i Udviklingspuljen i 2021.

Bilag

Ansøgning AOF Center Odense

Bilag til ansøgning AOF Center Odense



Punkt 4: Udviklingspuljen - ansøgning fra Odense Aftenskole

18.00.00-A08-9-21

Resume
By-og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning om tilskud på 54.020 kr. fra Odense Aftenskole til projektet "I
en skov en hytte lå.....".

Odense Aftenskole ønsker at invitere voksne borgere (også gerne med børn og deres familie) til udendørsaktiviteter
og fællesskab i Åløkkeskoven. Konkret handler det om i fællesskab at bygge 5 hytter. Skabelsen af hytterne lægger
op til leg og fantasi i små eller større grupper.

Effekt
Et sundere Odense

Gennem den danske folkeoplysningstradition med livslang læring, forpligtende fællesskaber og aktivt
medborgerskab er der rig mulighed for borgerne i Odense Kommune at deltage i både fysiske, faglige og åndelige
aktiviteter.

Voksenundervisningen i aftenskolerne repræsenterer en mangfoldighed af aktiviteter, der er kendetegnet ved, at
den enkelte borger får adgang til viden, mulighed for læring og deltagelse i forpligtende fællesskaber.

Ansøgningen fra Odense Aftenskole lægger op til både fysisk og mental sundhed for deltagerne. Aktiviteterne
foregår i naturen, i fællesskaber og desuden får man ny viden om både håndværk og hyttebyggeri i udviklingslande.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningen fra Odense Aftenskole.

Hvis ansøgningen tiltrædes, og projektet ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Beslutning
Tiltrådt.

Jan Johansen deltog ikke i behandlingen af dette punkt på grund af inhabilitet.

Sagsfremstilling
Odense Aftenskole søger Udviklingspuljen om 54.020 kr. til projektet "I en skov en hytte lå.....".

Formålet med projektet er:

at udvikle nye idéer til et folkeoplysende rum, der kan gennemføres under pandemien og de heraf følgende
restriktioner
at tilbyde udendørs aktiviteter, der tilgodeser kreativitet og fællesskab i små eller større grupper
at synliggøre folkeoplysningen og tilbyde aktiviteter, der bryder med følelsen af isolation og ensomhed under
pandemien
at relatere projektet til FNs 11. Verdensmål: Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Odense Aftenskole gennemførte i efteråret 2020 et skoleprojekt i Åløkkeskoven med 3 lokale folkeskoler og
udvalgte kunstnere. De ønsker nu at bygge videre på det fundament, de har lagt med skoleeleverne, og de føler sig
inspireret til denne gang at invitere voksne borgere (også gerne med børn og deres familie) til udendørsaktiviteter
og fællesskab midt i en coronatid.

Med et hav af aflyste kulturaktiviteter, ønsker Odense Aftenskole, som aktive kulturaktører i lokalsamfundet at
styrke folkeoplysningens potentiale og synliggøre dens fleksibilitet ved at tilbyde udendørsaktiviteter til glæde for
både det fysisk og psykisk velbefindende.

Konkret skal der bygges 5 hytter i Åløkkeskoven. Ved bygning af hytterne beskæftiger man sig med arkitektur på en
sjov og kreativ måde. Skabelsen af hytterne lægger op til leg og fantasi. I Åløkkeskoven vil deltagerne med
inspiration fra naturfolk som pygmaer, karamjaonger, mongoler med flere i fællesskab bygge de 5 hytter rundt
omkring i skoven.

Ved at arbejde flere steder i skoven er det muligt at tilgodese og balancere arbejdet med forskellige størrelser af
grupper i forhold til de aktuelle restriktioner om samlinger på op til 5, 10 eller flere personer. Projektet er drøftet
med parkforvalter Thomas Dalgård, der har givet tilladelse til at bruge skoven og etablere midlertidige hytter.



Projektet er bygget op i to tempi: 1. Odense Aftenskole tilbyder åbne og synlige workshops i opbygning af hytter.
Undervisningen indeholder instruktion i håndværks- og designteknikker samt baggrundsviden om hyttebyggeri i
udviklingslande. Undervisningen finder sted over 12 dage - fordelt på eftermiddags- og aftentimer, samt weekends.
2. Projektets produkter vil frem til november måned fungere som udflugtsmål og invitere til aktive timer for alle
besøgende - og i særdeleshed for børnefamilier og daginstitutioner. Der er lagt op til, at man i lokalområdet kan
bygge videre på hytterne, og således betragte byggeriet og samværet omkring dette som en fortløbende proces.

Hytterne vil I sig selv fungere som en reklame for folkeoplysningen, hvis afsender vil fremgå tydeligt af opsatte
skilte.

PR foretages via opsøgende arbejde, kontakt til beboergrupper, via plakater/flyers i området og beboerforeningens
facebook-side. Odense Aftenskole vil dokumentere processen og produktet ved at benytte digitale medier til posts
og søge omtale i dagspressen som bl.a. Fyens Stiftstidende, samt Åløkkekvarterets beboerblad ´Kureren´.

Projektets primære målgruppe er dem, der deltager i de åbne workshops i Åløkkeskoven. Den sekundære
målgruppe er besøgende i skoven, der vil opleve både den folkeoplysende aktivitet og de fysiske resultater.

Odense Aftenskole ser en mulighed for, at aftenskolen i fremtiden kan være igangsætter for lokale aktiviteter.

Projektperiode: marts 2021 - november 2021.

Budget

Udgifter:

Undervisningsløn: 12 dage x 8 timer á 364,33 kr. (inkl. lederløn) 34.975

Planlægning og opsøgende arbejde: 30 timer á 201,51 kr.
6.045

Materialer til hytter 10.000

PR, plakater/flyers/skilte 3.000

I ALT 54.020

Der søges om I ALT kr. 54.020.

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger
Det er By- og Kulturforvaltningens vurdering, at projektet har et generelt udviklingsperspektiv.

Udviklingspuljen
Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere
fra ét eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i
Odense Kommune.
Der kan søges tilskud til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje med mere.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Der kan søges tilskud på en periode over flere år, dog maksimum 3 år.
Indkøb af materiel til brug for projektet, må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Værdi af eget arbejde kan indregnes i budgettet med maksimalt 125 kr. pr. time.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særlig fokus på
forankring i foreningen.

Økonomi



I 2021 er der afsat 575.682 kr. til Udviklingspuljen. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 17. december 2020 blev
det besluttet at afsætte 275.000 kr. til Aktivitetspuljen i 2021. Tilbage til fordeling i 2021 er der 300.682 kr.

Hvis der bevilges tilskud til AOF Center Odense og Odense Aftenskole, resterer der 216.662 kr. i Udviklingspuljen i
2021.

Bilag

Ansøgning og budget



Punkt 5: Nedsættelse af arbejdsgruppe vedrørende anlægsprioritering -
budget 2021

18.15.00-A26-1-21

Resume
Folkeoplysningsudvalget nedsætter hvert år en arbejdsgruppe, der skal komme med indstilling til den vejledende
prioriteringsliste for anlægsønsker inden for folkeoplysningsområdet.

Arbejdsgruppen skal udarbejde indstilling til Folkeoplysningsudvalget om, hvilke anlægsprojekter der skal ønskes
fremmet i næste budgetår. Indstillingen vil blive fremsendt til By- og Kulturudvalget i forbindelse med de
kommende budgetforhandlinger.

Arbejdsgruppen har de sidste år været sammensat af én repræsentant fra henholdsvis "Idrætten", "BUS" og "Øvrige
foreninger".

By- og Kulturforvaltningen indkalder til møde i arbejdsgruppen.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af én repræsentant fra
henholdsvis "Idrætten", "BUS" og "Øvrige foreninger".

Beslutning
Henrik Schmidt, Christian Mandrup Møller og Jens Jørn Ivarsen blev udpeget.

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.



Punkt 6: Status på corona på folkeoplysningsområdet

18.15.30-P35-1-21

Resume
Folkeoplysningsudvalget drøfter konsekvenser af corona på folkeoplysningsområdet.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter konsekvenser af corona på
folkeoplysningsområdet.

Beslutning
Drøftet.
Generel bekymring for, at deltagere og medlemmer falder fra. Forvaltningen blev bedt om at undersøge, om der i en
periode kan ses bort fra krav om kontingentbetaling. Forvaltningen undersøger og vender snarest tilbage med en
status til udvalget.
Der er lovning på yderligere hjælpepakker til aftenskolerne.
Er der mulighed for at rykke aktiviteter for foreninger og aftenskoler i svømmehallerne, så de ikke skal lukke ned så
tidligt som normalt i sommerperioden.

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.



Punkt 7: Status - Renovering og modernisering af omklædningsrum

82.07.00-G01-30-19

Resume
Denne sag omhandler en afsluttende status på projektet vedrørende renovering og modernisering af
omklædningsrum.

Projektet blev igangsat primo januar 2020 og blev afsluttet ultimo december 2020. De indkomne tilbud på projektet
var markant højere end de disponible midler på ca. 5,5 mio. kr. By- og Kulturforvaltningen valgte derfor at bidrage
med yderligere vedligeholdelsesmidler for at sikre gennemførelsen af projektet. De samlede faktiske omkostninger
til projektet beløber sig til ca. 8,5 mio. kr.

By- og Kulturforvaltningen vil give en mundtlig orientering på Folkeoplysningsudvalgsmødet med udgangspunkt i
vedlagte statusnotat og fotoregistreringsmateriale. Fotoregistreringen viser billedmateriale fra de udvalgte
omklædningsrum før og efter renoveringen.

Bemærkning
Til efterretning

Bilag

Notat vedr. Renovering og modernisering af badefaciliteter status.docx

Odense Kommune_Oversigt før_efter renoverig_2020.12.14_reduceret.pdf



Punkt 8: Aktivitetspuljen 2020 - status på forbrug pr. 31. december 2020

18.15.00-Ø40-1-21

Resume
Der er vedlagt en oversigt over forbrug af bevilling til projekter, der er behandlet frem til 31/12 2020.

Bemærkning
Til efterretning

Bilag

Aktivitetspuljen 2020



Punkt 9: Udviklingspuljen - administrativt afslag

18.00.00-A08-5-21

Resume
Der er givet administrativt afslag på ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen til DHG Håndbold. By- og
Kulturforvaltningen vurderer, at ansøgningen falder udenfor Udviklingspuljens formål. Folkeoplysningsudvalget kan
vælge at dispensere fra de fastsatte krav.

Ansøgning vedlægges som bilag.

Bemærkning
Til efterretning.

Bilag

Ansøgning fra DHG Håndbold



Punkt 10: Orientering om Aktivt Fritidsliv - Velfærdens Fundament

18.15.30-P35-1-21

Resume
Forvaltningen orienterer om Aktivt Fritidsliv - Velfærdens Fundament på mødet.

Bemærkning
Renovering af fritidsfaciliteter
De kommunale fritidsfaciliteter renoveres for 50 mio. kr. Arbejdet udføres i tæt dialog med berørte foreninger. Det
forventes, at renoveringen udføres i perioden 2021 – 2023. By- og Kulturforvaltningen (Ejendom) sikre kontakt til
berørte foreninger.

2:1-puljen
2:1-puljen forøges med 2 mio. kr. om årene 2022 – 2026. Folkeoplysningsudvalget vil i foråret 2021 se på, om de
nuværende regler for puljen skal justeres.

Optimering af halkapacitet og omklædningsrum
Der oprettes en puljen til optimering af halkapacitet og omklædningsrum på 10 mio. kr. i alt. Ved optimering af
halkapacitet forstås fx mulighed for at opdele hallen med hejsevæg/gardiner o.lign. Puljen er primært forbeholdt
foreninger i kommunale lokaler, idet de ikke har adgang til at søge 2:1-puljen. Øvrige klubber udelukkes dog ikke
fra at søge puljen.

Kunstgræsbaner
Der er afsat 25 mio. kr. til 5 nye kunstgræsbaner og udskiftning af 3 eksisterende foreningsejede kunstgræsbaner.
De 5 nye baner gives ikke til én enkelt klub men til lokalområdet. Der lægges i den videre proces op til, at klubber i
de 5 udvalget områder sammen med Odense Kommune diskuterer samarbejde omkring brug af banen.

Jens Jørn Ivarsen beder om, at Folkeoplysningsudvalget på et tidspunkt forholder sig til muligheden for at hæve
lokale- og aktivitetstilskuddet.



Punkt 11: Godkendte foreninger siden den 17. december 2020

18.15.00-P19-1-21

Resume
MUSAK-Musikakademiet Odense

Foreningens formål er at virke for musikkens fremme og give børn, unge og voksne, uanset alder, køn, nationalitet
og færdigheder mulighed for at udvikle musikalske færdigheder ved deltagelse i foreningens musikalske
læringsmiljøer.

Bemærkning
Til efterretning



Punkt 12: Eventuelt

18.15.30-P35-1-21

Resume
Rådmand Christoffer Lilleholt ønsker, at By- og Kulturudvalget laver en fælles henvendelse til de relevante ministre,
om at se på regler for hvidvask og GDPR i foreninger. Opbakning fra Folkeoplysningsudvalget til forslaget.

Orientering om sag, der betyder, at MC-klubberne skal betale husleje for brug af kommunale lokaler.
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